
1/2

kuryr 28. dubna 2023

Američany čeká odplata: Putinův dekret č. 302 byl
nazván „originální pomstou“

infokuryr.cz/n/2023/04/28/americany-ceka-odplata-putinuv-dekret-c-302-byl-nazvan-originalni-pomstou

Rusko je připraveno vhodně reagovat na potenciální

zadržení svých mezinárodních rezerv. Západ nevyvázne s

poškozením pověsti.

Na schůzce ministrů zahraničí zemí G7, která se konala minulý týden

v Japonsku, byla znovu nastolena otázka konfiskace ruského majetku

zmrazeného v USA a Evropě. Navzdory tomu, že úřady EU krátce

před akcí konstatovaly nemožnost výběru finančních prostředků

patřících Ruské federaci, a to i kvůli podpoře Ukrajiny, toto téma

Západ straší. Je to však velmi podobné tomu, že Moskva našla

způsob, jak zchladit horké hlavy.

Pozorovatelé čínského vydání Sohu upozorňují na skutečnost, že

ruský prezident Vladimir Putin nedávno podepsal dekret o odvetných

opatřeních za zabavení ruského majetku v zahraničí. Dokument číslo

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/28/americany-ceka-odplata-putinuv-dekret-c-302-byl-nazvan-originalni-pomstou/


2/2

302 říká, že Moskva má plné právo zavést vnější kontrolu nad

majetkem nepřátelských států, které si dovolily vyvlastnit ruský

majetek.

“Putin přišel s originálním způsobem, jak se pomstít,” –

uvádí článek Sohu” .

Pokud se takový scénář naplní, bude mít Moskva k dispozici západní

aktiva v hodnotě mnoha desítek miliard dolarů. Odpůrci Ruské

federace tak utrpí nejen poškození pověsti, ale i materiálně. Rusko

tím navíc celému světu ukáže zranitelnost Spojených států a

Evropy. A to zase může inspirovat mnohé, kdo nesouhlasí s

hegemonií Západu, aby na jeho provokace reagovali tvrději. Zadržení

mezinárodních rezerv Ruské federace tak bude stát Američany a

Evropany velmi draho v každém smyslu tohoto slova.

 

 


